ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:          /UBND-NN

V/v xác minh, làm rõ vụ việc cháy rừng

tại địa phận xã Vĩnh Chấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Công an huyện Vĩnh Linh;

- Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh;

- UBND xã Vĩnh Chấp.

UBND huyện Vĩnh Linh nhận được Báo cáo số 17/BC-KL ngày 19/6/2023

của Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh về việc cháy rừng trồng sản xuất tại tiểu khu 547, xã

Vĩnh Chấp, huyện Vĩnh Linh và Báo cáo số 30/BC-CT ngày 19/6/2023 của công

ty TNHH MTV Lâm nghiệp Bến Hải về tình hình cháy rừng thuộc địa bàn công ty

Lâm nghiệp Bến Hải quản lý (sao gửi kèm).

Để tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng. Chủ động ngăn chặn, hạn chế

tới mức thấp nhất các vụ cháy rừng, bảo vệ tài nguyên rừng. UBND huyện yêu

cầu các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các nội dung tại Công điện số

441/CĐ-TTg ngày 22/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện

pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng, Công văn số 2566/UBND-KT ngày

31/5/2023 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc tăng cường các biện pháp cấp bách

phòng cháy, chữa cháy rừng; các nội dung UBND huyện Vĩnh Linh đã triển khai

tại Công văn số 699/UBND-KL ngày 09/5/2023 về tăng cường các biện pháp

quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng.

2. Giao Công an huyện Vĩnh Linh chủ trì phối hợp với Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh,

UBND xã Vĩnh Chấp, công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Bến Hải và các đơn vị

liên quan tổ chức xác minh làm rõ vụ việc cháy rừng, nếu trường hợp nguyên

nhân cháy rừng do con người gây ra thì xác định đối tượng vi phạm để xử lý

nghiêm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Bến Hải;

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-06-22T10:20:56+0700

		2023-06-22T13:58:13+0700

		2023-06-22T14:00:27+0700

		2023-06-22T14:02:05+0700

		2023-06-22T14:18:15+0700

		2023-06-22T14:18:15+0700

		2023-06-22T14:18:15+0700